台灣畜產種原知識庫 -
台灣區種豬產業協會第八屆第二次理監事聯席會議紀錄 (2020.12.12)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2020/12/21

台灣區種豬產業協會第八屆第二次理監事聯席會議紀錄

2020年 12 月 21 日台種貴字第1269 號函

一、時間：2020年12月12日（星期二）下午4時30分

二、地點：行政院農業委員會畜產試驗所檢定站拍賣館二樓會議室

　　　　　（台南市新化區牧場路112號）

三、出席人員：

　　理事：陳松發、蕭伯翰、張清龍、王銘儀、高新德、黃朝和、洪全省、雀順Q、謝生恭。

　　請假：汪志光、林陽山、楊武柔、廖大福、林煥欽、蔡適聰。

　　監事：陳鈞銘、張耿彰、蕭榮泉、柯昕佑、龔泰宇

四、第七屆第八屆理事長交接

　　第七屆理事長廖大福(高新德常務理事代理) 第八屆理事長雀順Q

　　監交人：行政院農業委會動植物防疫檢疫局副組長林志憲

五、主席：雀順Q理事長 紀錄：吳襄曲

六、主席致詞：

七、報告事項：

　　案由一：會務暨工作報告。

　　說明：109年1月1日至11月30日會務暨工作報告 。

　　決定：洽悉。

　　案由二：監察報告

　　說明：台灣區種豬產業協會109年度1月至11月30日經費收支監察報告 。

　　決定：洽悉。

八、討論提案

　　案由一：審查110年度工作計畫、收支預算表及工作人員待遇表（附件3之1至附件3之3）。

　　決議：照案通過。

　　案由二：種豬比賽推廣目錄是否繼續印製，提請討論。

　　說明：1.種豬比賽會推廣目錄資料為預定參加比賽之種豬，為配合郵寄時間提前印刷，資料上常

有不足，且目錄之頭數與實際參加之頭數差距過大，容易使養豬農民混淆。

　　　　　2.比賽會邀請卡上已標示該次活動連結網址及QR-Code，養豬農民可隨時上網查詢及觀看。

　　　　　3.種豬比賽推廣目錄是否繼續印製，提請討論。

　　決議：1.取消推廣目錄印製。

　　　　　2.標示掃描QR-Code可上網查詢及觀看該次比賽會參加豬隻資料及最新進度之弁遄C

　　　　　3.版面應再做適度調整，各會員可提供意見給工作人員參考逐步修訂。

九、臨時動議：

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/26 13:34:58 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

　　案由：有關推廣種豬基因檢測因服務機構人事異動，有些檢測項目可能需另覓檢節機構一節，提

請討論。

　　說明：

　　　一、本會贊助會員；胺&#32957;朊生物科技有限公司提議美國Neogen Inc的種豬基因檢測報告

具有國際公信力，可為種豬內外銷時具有加值效益。提請大會同意討論委託Neogen Inc作為替補檢測

機構之可行性。

　　　二、銨&#32957;朊生物科技有限公司為國內率先引進乳牛基因體檢測並據以提供美國農部基因

資料庫比對之荷蘭乳牛基因體性能總指數(Total Performance Index Genomics)，並進行梅桂畜牧場

及新竹分所乳牛荷蘭乳牛基因體性能總指數之採樣、檢測及報告撰寫等。

　　　三、就種豬基因檢測項目，分為三類：

　　　　　1.原種豬檢測： 緊迫基因、漢布夏水樣肉基因等。

　　　　　2.生產性能檢測：多產基因(包括約克夏多排卵基因及藍瑞斯子宮受容基因)、飼料採食量

、飼料換肉、肌(瘦)肉生長、體脂量、肉質基因等。

　　　　　3.抗病基因：豬生殖與呼吸綜合症耐受性基因等。

　　決議：

　　　　　1.有關推廣種豬基因檢測因服務機構人事異動，本會基因檢測目前未受到影響，明年度是

否中斷檢測尚在確認中。

　　　　　2.請胺&#32957;朊生物科技有限公司&#140389;集相關資訊，下次會議提供會員參考討論。

十、散會。當日下午5時30分。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/26 13:34:58 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw